
 

Výstavba chodníků v obci Svojetice v komunikaci Choceradská 

 

 

Záměrem obce je zajistit bezpečný pohyb občanů v trase páteřní komunikace Choceradská, 
která prochází obcí. V současnosti tato komunikace nemá, až na několik krátkých úseků 
žádnou bezpečnou zpevněnou plochu s parametry chodníku. Linie navržených chodníků 
kopíruje levou krajnici komunikace č. II/113 z pohledu proti kopci. Chodník je umístěn 
převážně do ploch v majetku Středočeského kraje pod správou KSUS Středočeského kraje a 
obce Svojetice. 
Koncepce řešeni spočívá v umístěni chodníku s konstantní šíři pasu 1,5 m ze zámkové dlažby. 
V místech kříženi, sjezdů, zastávek BUS jsou umístěny bezpečnostní prvky dle vyhlášky. 
Součástí stavby jsou nové přechody pro chodce v komunikaci Choceradská a nové BUS 
zastávky včetně odpovídajícího technického zařízení a bezpečnostních prvků pro zajištění 
bezbariérového užívání. 
Součástí stavby je také řešení odvodnění zpevněných ploch nového chodníku a přilehlého 
jízdního pruhu Choceradské formou svedení do nové dešťové kanalizace. Zachycená voda 
bude primárně zasakována do podloží. Voda, která nebude zasáknuta je následně odváděna 
kanalizací do retenční nádrže, kde dojde k jejímu zdrženi. Z retence je voda trvale vypouštěna 
do kanalizace se zaústěním do zatrubněné části Jevanského potoka. 
 
 


